
Proposta N° 3597 del 16/07/2024

Sede Legale e Direzione Generale
Lecce

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA STRUTTURA
Gestione Rapporti Personale Convenzionato

 O G G E T T O:
Branca  di  Psicologia  -  Piano  regionale  di  contrasto  per  il  gioco  d'azzardo
patologico.  
Pubblicazione II trimestre 2024. Nomina Commissione.

STRUTTURA
Gestione Rapporti Personale Convenzionato

CENTRO DI COSTO
A00201

Il Direttore del Dipartimento/Area/Struttura
Gestione Rapporti Personale Convenzionato

- Visto il D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994, n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994, n. 38;
- Vista la Legge Regionale 03/08/2006, n. 25;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006, n. 39;
- Con i poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale n. 1552 del 16/4/2003, dalla

legge e dai regolamenti;
- Vista la nota prot. n. 152138 del 17/10/2011 e nota prot. n. 155551 del 31/10/2019;

Branca  di  Psicologia  -  Piano  regionale  di  contrasto  per  il  gioco  d'azzardo  patologico.  
Pubblicazione II trimestre 2024. Nomina Commissione.

Pagina 1 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Relazione Istruttoria 

Premesso che con avviso prot. n. 145090 del 06/06/2024 sono stati pubblicati i turni vacanti di
Specialistica Ambulatoriale Interna riferiti al secondo trimestre 2024, tra i quali il turno di n. 36
ore  settimanali  a  tempo  determinato   nella  branca  di  Psicologia  presso  il  Dipartimento
Dipendenze Patologiche, da assegnare a n. 2 psicologi per n. 18 ore settimanali ciascuno, con
comprovata esperienza nel campo delle dipendenze, in particolare nel trattamento del disturbo
del gioco d’azzardo;

Preso atto che:
- con nota prot. n. 153018 del 20/06/2024 il Direttore del Dipartimento Dipendenze Patologiche,
Dott. Salvatore Della Bona, per la valutazione delle istanze pervenute, giusta Deliberazione del
Direttore Generale n. 766 del 10/07/2024,  comunicava i componenti della commissione come di
seguito indicato:
- Presidente Dott. Salvatore Della Bona;
- Componente Dott.ssa Giorgina Toma Zollino;
- Componente  Dott.ssa Maria Lucia Calignano;

- con nota prot. n. 166680 del 16/07/2024  il Direttore del Dipartimento Dipendenze Patologiche a
rettifica  della  nota  prot.  n.  153018  del  20/06/2024,  comunicava  l’impossibilità  della  Dott.ssa
Giorgina Toma Zollino a  partecipare a  tale  Commissione,  sostituita  dal  Dott.  Fabio Domenico
Cuzzola, pertanto la Commissione è così costituita:
 - Presidente Dott. Salvatore Della Bona;
- Componente Dott. Fabio Domenico Cuzzola;
- Componente  Dott.ssa Maria Lucia Calignano;

Dato atto che con il presente provvedimento il dirigente proponente individua quale responsabile
del procedimento il Dr. Fabio Circhetta ai sensi della L. n. 241/1990 e s.m.i..

Per tutto quanto sopra riportato si Propone

1) di  nominare  la  Commissione  per  la  valutazione  delle  istanze  pervenute  per  l’idoneità  al
conferimento  degli  incarichi  a  tempo  determinato  nella  branca  di  psicologia  presso  il
Dipartimento Dipendenze Patologiche:
 - Presidente Dott. Salvatore Della Bona;
- Componente Dott. Fabio Domenico Cuzzola;
- Componente  Dott.ssa Maria Lucia Calignano;

2) la Commissione individua in fase di riunione il Segretario verbalizzante tra i componenti;

3) l’esito  del  verbale  della  seduta  dovrà  essere  comunicato  alla  U.O.S.  Gestione  Personale
Convenzionato per gli adempimenti amministrativi di competenza;

Branca  di  Psicologia  -  Piano  regionale  di  contrasto  per  il  gioco  d'azzardo  patologico.  
Pubblicazione II trimestre 2024. Nomina Commissione.

Pagina 2 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



 
4) di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo
per i componenti della suddetta Commissione;

5)  di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti del Comitato Zonale;

6) di dare  atto che  la  presente  determinazione  sarà  pubblicata  all’Albo  Aziendale  ed  è
immediatamente esecutiva.

Il sostituto del Direttore del Dipartimento/Area/Struttura
Gestione Rapporti Personale Convenzionato

Vista la relazione istruttoria e la proposta a cura di CIRCHETTA FABIO e l'approvazione del 

Responsabile del procedimento CIRCHETTA FABIO

D E T E R M I N A
1) di  nominare  la  Commissione  per  la  valutazione  delle  istanze  pervenute  per  l’idoneità  al
conferimento  degli  incarichi  a  tempo  determinato  nella  branca  di  psicologia  presso  il
Dipartimento Dipendenze Patologiche:
 - Presidente Dott. Salvatore Della Bona;
- Componente Dott. Fabio Domenico Cuzzola;
- Componente  Dott.ssa Maria Lucia Calignano;

2) la Commissione individua in fase di riunione il Segretario verbalizzante tra i componenti;

3) l’esito  del  verbale  della  seduta  dovrà  essere  comunicato  alla  U.O.S.  Gestione  Personale
Convenzionato per gli adempimenti amministrativi di competenza;
 
4) di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo
per i componenti della suddetta Commissione;

5)  di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti del Comitato Zonale;

6) di dare  atto che  la  presente  determinazione  sarà  pubblicata  all’Albo  Aziendale  ed  è
immediatamente esecutiva.

Il Responsabile dell’istruttoria 
CIRCHETTA FABIO

Il Responsabile del procedimento

Branca  di  Psicologia  -  Piano  regionale  di  contrasto  per  il  gioco  d'azzardo  patologico.  
Pubblicazione II trimestre 2024. Nomina Commissione.

Pagina 3 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



CIRCHETTA FABIO

Il sostituto del Direttore/Responsabile del Dipartimento/Area/U.O. 
Gestione Rapporti Personale Convenzionato

DE MARCO STEFANIA
Documento  firmato digitalmente ai sensi del

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Branca  di  Psicologia  -  Piano  regionale  di  contrasto  per  il  gioco  d'azzardo  patologico.  
Pubblicazione II trimestre 2024. Nomina Commissione.

Pagina 4 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it


		2024-07-22T10:59:49+0200
	DE MARCO STEFANIA 6bd9e0bb0767817075c0c3124ea734bb7eb37298


		2024-07-22T10:59:54+0200
	protocollo




